
درخواسـت ونـزوئلا از اوپـک بـرای
بررسی تحریم های آمریکا

ازسرگیری فروش نفت ایران به شیلی، عبور تولید نفت روسیه از میزان
تعهد شده در توافق اوپک، درخواست ونزوئلا از اوپک برای بررسی
تحریم های آمریکا و دو برابر شدن خرید نفت چین از آمریکا از جمله

مهمترین اخبار نفتی جهان در 24 ساعت اخیر بود.

به گزارش شبکه خبری بلومبرگ، برخی منابع اعلام کردند که ونزوئلا از
دیگر اعضای اوپک خواسته تا در برابر تحریمهای آمریکا متحد شوند.

ایران و ونزوئلا از اوپک خواستهاند، در نشست آینده این سازمان
درباره پیامدهای تحریمهای آمریکا بحث کنند؛ هر دو کشور با استناد

به اساسنامه اوپک، خواهان حمایت دیگر اعضای این سازمان شدهاند.
«امانوئل کودو»، وزیر نفت ونزوئلا در نامهای به اوپک نوشته است:
درخواست حمایت و پشتیبانی دیگر اعضا را دارم؛ اوپک باید درباره
پیامدهای محدود کننده تحریمهای یکجانبه وضع شده از سوی آمریکا

بحث کند.

**از سرگیری فروش نفت ایران به شیلی پس از 16 سال
به گزارش بلومبرگ، یک تانکر حامل نفت ایران در چند روز آینده،
نخستین محموله نفت خام خود در 16سال گذشته را تحویل شیلی میدهد.

این نشان میدهد که ایران در مبارزه با تحریمهای جدید آمریکا،
بهدنبال یافتن مشتریان جدید نفت است.

بر اساس اطلاعات کشتیرانی، «مونته تولدو» یک تانکر سوئز مکس با
توانایی حمل یک میلیون بشکه نفت، قرار است 12 جولای (21 تیر) به

بندر «پاسیفیک کاست» شهر «سنویسنته» شیلی برسد. 
این نفتکش در اوایل ماه جاری میلادی پس از بارگیری از جزیره خارک،

عازم سواحل شیلی شده بود.
آمارهای دولت شیلی نشان میدهد که این کشور حداقل در 16 سال گذشته

هیچ نفتی از ایران خریداری نکرده است.

**سال 2017 برای نفت جهانی پر از غافلگیری بود
به گزارش پایگاه اینترنتی دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت
(اوپک)، سال 2017 میلادی سال غافلگیری در زمینه عرضه نفت در دو
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جریان متفاوت بود، از یکسو، عرضه نفت کشورهای غیرعضو اوپک،
بهویژه آمریکا، پس از تجربه افت750 هزار بشکه در روز در سال 2016
میلادی، در سال 2017 حدود 900 هزار بشکه در روز افزایش یافت که

این بازسازی تولید بسیار بالاتر از پیشبینی کارشناسان بود.
از سوی دیگر، عرضه نفت کشورهای عضو اوپک و برخی دیگر کشورهای
غیرعضو این سازمان، کاهش خیرهکنندهای داشت. این موضوع، نتیجه
توافق جهانی کاهش تولید نفت بود که در قالب واکنشی ضروری در
برابر نبود توازن بازار نفت و نمایشی از نظم مورد نیاز برای

پایبندی به محدودیت تولید، تلقی می شود.
در مجموع، تولید نفت اوپک در سال 2017 میلادی بیش از 900 هزار
بشکه در روز کاهش یافت و بیشتر این افت تولید به کشورهای

عربستان، ونزوئلا، کویت، عراق و امارات مربوط میشد.
در میان کشورهای غیر عضو اوپک نیز بیشترین افت تولید در مکزیک و

چین مشاهده شد.

**تولید نفت روسیه در ماه ژوئن از میزان توافق جهانی عبور کرد
به گزارش رویترز، رسانههای روسیه اعلام کردند که این کشور در
نخستین هفته از ماه ژوئن امسال (خرداد)، روزانه 11 میلیون و
100هزار بشکه نفت تولید کرده که بسیار بیشتر از سقف توافق جهانی

کاهش تولید نفت بوده است.
بر اساس گزارش خبرگزاری اینترفکس روسیه، تولید این کشور در هفته
نخست ژوئن به طور میانگین یک میلیون و 513 هزار تن بود و هیچگاه

از مرز یک میلیون و 511 هزار تن پایینتر نیامد.
در ماه مه (اردیبهشت – خرداد) امسال نیز، میانگین تولید نفت
روسیه برای سومین ماه پیاپی حدود10 میلیون و970 هزار بشکه در روز

رسید.

**سطح تقاضای نفت تعیین کننده سرنوشت توافق کاهش تولید است
به گزارش رویترز، «الکساندر نواک»، وزیر انرژی روسیه اعلام کرد که
تقاضای نفت باید چگونگی تنظیم توافق جهانی کاهش تولید نفت را از

سوی کشورهای عضو و غیر عضو اوپک، مشخص کند.
وی گفت: باید به وضعی که اکنون بازار را فرا گرفته است، از دید
کاهش حجم (تولید)، افت ذخیرهسازی و کمبود عرضه در بازار بنگریم و

ارقام را تنظیم کنیم.
وزیر انرژی روسیه افزود: البته باید به احتمال اصلاح (توافق) کاهش

تولید با توجه به تقاضا نیز بیندیشیم.

**خرید نفت چین از آمریکا 2 برابر شد



به گزارش بلومبرگ، در حالی که چین به دنبال افزایش واردات خود از
آمریکا در سال جاری میلادی است، خرید نفت خود را از ایالات متحده
در چهار ماه نخست سال جاری میلادی نزدیک به دو برابر افزایش داد. 
چین پیشنهاد کرده است که امسال خرید کالاهای آمریکایی را حدود 25
میلیارد دلار افزایش دهد؛ نفت خام، زغال سنگ و محصولات کشاورزی از
جمله کاهایی است که چینی ها قصد دارند واردات آنها را از آمریکا

را افزایش دهند.
بر اساس آمارهای رسمی، آمریکا در 4 ماهه نخست امسال روزانه حدود
330 هزار بشکه نفت خام و میعانات به چین صادر کرده، که حدود 120

هزار بشکه بیشتر از یک سال قبل است.


